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Ordförande har ordet  

Leif Berg                                                          

Ordförande 

Här kommer information om det som hände på års-

mötet. S-E Hult var mötesordförande. 

 

Verksamhetsberättelsen godkändes. Frågan om an-

svarsfrihet besvarades med ett ja. 

Mötet godkände ett anslag till Phontonerna (kören). 

Ett anslag på 6000 kr till Sjöräddningssällskapet  

röstades igenom av mötet.   

Kostnadsersättningar godkändes.  

Investeringarna beviljades.  

 

Under fastställande av avgifter hade styrelsen föresla-

git 1000 kr i inträdesavgift och ville ändra räken-

skapsåret till 1 sep-31 aug för att lindra arbetet för 

kassören och hamnkapten, men mötet avslog detta för 

att det inte var enligt stadgarna. Med nuvarande sy-

stem så är det mycket arbete under nov ïjanuari med 

bokslutet. 

 

Budget ska vara klar för att gå i tryck januari. Hamn-

kapten skulle ha lättare att kunna få båtplatserna ut-

hyrda samt att ha en vaktlista som är rätt och klar i 

tid. 

Motionerna som behandlades blev nedröstade. Styrel-

sen fick förtroende att arbeta vidare med projektet 

Spolplattan. 

 

Val av funktionärer blev en livlig fråga. Nya i styrel-

sen blev Bernhard Gustavsson samt suppleant Fredrik 

Jansson. Kvarstår som suppleant gör Anders Lind. 

Avstår sin plats gjorde Kerstin Dyrefors. Allt detta  

p g a en miss av styrelsen som ej tänkt på att materi-

alförvaltaren ska ha en ledamotsplats.  

 

Till ny klubbhusvärd har vi fått i Marianne Levander. 

Två nya i aktivitetskommittén: Mervi Granqvist och 

Stig Rask. Göran Dyrefors är ny bryggförman på     

A-bryggan. Nisse Levin har avgått från Aktivi-

tetskommittén, är nu Redaktör för Svallvågen. 

Hans Fahlén har avtackats på styrelsemötet och 

på årsmötet efter hans långa arbete på olika poster 

i klubben. Hans har arbetat med olika uppdrag 

från 1980-2010. 30 års arbete vilket uppskattas av 

alla. HURRA!!! 

Det ska också nämnas att vi var 116 st. OMBK-

are närvarande vilket är mycket bra. 

 

 

  Extra Extra.  Beslutdatum 2011-03-15  
  

Vi har fått ett beslut från Länsstyrelsen om ett be-

viljat bidrag till OMBK för det lokala vatten-

vårdsprojektet Spolplatta Oxelösunds kommun. 

Summan är den som vi ansökt om. 

Ett av villkoren är att projektet ska vara klart till 

2011-12-01. 

Anläggningen skall vara öppen för alla som vill 

utnyttja anläggningen. 

På styrelsemöte den 21 mars beslutade vi om hur 

arbetsuppgifterna fördelas, arbetsgruppen kom-

mer att utökas. 

 

Med vänlig hälsning  
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 Redaktionen best¬r av: 

 Dan Karlsson, sekreterare,  

Rolf Zetterström, medarbetare 

Nils-Göran Levin, redaktör 

Svallvågen nr 2, 2011 kommer ut i september. 

Manusstopp är onsdagen den 31 augusti 2011.  

Artiklar, annonser och övrigt material som önskas bli införda i 

Svallvågen skickas till OMBK, Motorbåtsvägen 10, 613 35 

Oxelösund eller e-postas till info.ombk@telia.com. Ange gªrna 

óSvallv¬genó i ªrenderutan. Materialet kan ocks¬ lªggas i 

brevlådan p¬ klubbhuset. Har du t.ex. fotografier eller andra 

bilder så  kan vi skanna in. Kom med idéer så hjälper vi till. 

Material som insänds kommer eventuellt att redigeras. Vi fºr-
behåller oss rätten att välja ut vilket material som skall publi-

ceras. Insänt material återsänds ej om inte annat är överens-  

kommet.  

I det här numret bl.a.: 

  Aktiviteter i OMBK 
Sjösättningsperiod:   23 april -22 maj 

Valborg m. Phontonerna: 30 april kl 19.00  

Städdagar hamn o varv: 24 maj o 23 aug. kl. 17.00  

Skärgårdsträff:  19-21 augusti 

Höstmöte:   1 oktober kl. 10.00  

Uppdragningsperiod: 17 sep.-16 okt.  

Årsmöte:   Lör. 3 mar. 2012 kl. 10.00 

90-¬rsfest:   Meddelas senare 

          OMBK:s ombud: Rolf Zetterström tel. 36119  

Havsörn 2010               Foto: Nisse Levin 
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Båtnamn:                     VHF anrop: 

Ändring i medlemsregistret  

Namn: 

Adress: 

Postnr:              Postort: 

Telefon nr: 

Mobiltel nr: 

E-post adress: 

Ändringen avser: Båtbyte Adress 
Tel nr, mobil nr, e-post adress eller 
VHF-anrop Båtförsäkring 

Båttyp:                       

Längd:          cm, Bredd:         cm, Djup:      

Vikt:          kg, Försäkrings-nr: 

Försäkringsbolag: 

Övrigt:  

Har du fått ändrade förhållanden?  

Har du fått ny adress eller e-postadress,  nytt telefonnummer eller mobilnummer, ny båt eller/och 

försäkringsnummer? Eller du kanske har någon klubbmedlem som har flyttat hemifrån? 

Det är alltid  viktigt att du meddelar alla fºrªndringar i de registeruppgifter som klubben har om 

dig. Vi är också tacksamma om du påminner andra klubbmedlemmar att de ska meddela sina ändra-

de uppgifter.  

Om du inte anmäler ändringar ställer det till problem för klubben och du riskerar att t.ex. inte få 

klubbens utskick eller tidningen Båtliv.  

Anger du även en giltig e-postadress så får du också information om sådant som händer i klubben 

mellan de ordinarie postutskicken. 

Så anmäl ändrade uppgifter genom att skicka nedanst¬ende talong till Oxelösunds Motorbåts-

klubb , Motorbåtsvägen 10, 61335 Oxelºsund eller lägg den på klubbhusets brevlåda.  Du kan  

även gå in på hemsidan ombk.nu och fylla i ªndringsanmªlan eller maila till info.ombk@telia.com 

               Välkommen med din ändring!  

Hamnkapten har ordet 

 
 
Bevakning av klubbens områden. 
Jag hoppas, att när Du är ute och promenerar, för-
lägger delar av promenaden inom OMBK:s områ-
de, för att på så sätt upptäcka om det har 
hänt någonting som bör rapporteras. 
Ta gärna en extra sväng vid vår hamn när Du är 
ute och åker cykel eller bil också. 
 

Takbeklädnad på sjöbodar. 
Jag har tillsammans med Tommy Johansson tit-
tat på hur taken på sjöbodarna ser ut. Det var 
ingen upplyftande syn. Vi ser att takpappen och 
asfalten innehåller mycket sprickor och blåsor. 
Mot denna bakgrund är det absolut förbjudet 
att vistas uppe på taken. Risken är då att man 
trampar sönder blåsorna på takpappen och där-
med skapar ytterligare läckage. Du som är sjö-
bodsinnehavare ombeds att hålla noggrann koll 
inne i sjöboden för att upptäcka eventuellt vat-
ten läckage. Det är viktigt att kolla bakom  
eventuella beklädnader och skåp/hörnskåp. 

(Forts. p¬ sidan 4) 
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Oxelösunds Motorbåtsklubb  

 

Motorbåtsvägen 10  

 

613 35 OXEL¥SUND 

Plats för 
frimärke 

Göran Johansson 
Hamnkapten                                                     

Läckage är vanligast under ränndalarna och i hörnen. 
Finner Du läckage skall Du omgående meddela detta 
till någon i styrelsen.  
 

Alla bryggplatser inte uthyrda 2011. 
Nu när båtplatserna är fördelade, har jag ej lyckats 
hitta intressenter till ett antal smalare båtplatser. 
Tillsammans med bryggförmännen funderar vi på, 
hur den uppkomna situationen skall hanteras. Om 
Du har förslag får Du gärna diskutera detta med din 
bryggförman. På minneslistan som följer med detta 
utskick finner Du namn och telefonnummer till din 
bryggförman. 
 

Märkning av båtvagnar och båtvaggor. 

Som jag påpekat ett antal gånger tidigare, skall alla 
båtvagnar och båtvaggor vara tydligt märkta. Uppgif-
ter om vem som äger utrustningen  underlättar ar-
betet för varvspersonalen. 
Du som har dålig märkning skall därför snarast mär-
ka din utrustning. Det duger bra med telefonnum-
mer och namn, märkta med väderbeständig tusch-
penna. 
 

(Forts. fr¬n sidan 3) 
 

 
 
Budskap från registeransvariga. 
Vi försöker att använda mejl så mycket som möj-
ligt när vi vill få ut information till medlemmarna. 
Tyvärr finns det medlemmar som inte tömmer 
brevlådan hos sin E-post leverantör så ofta. Detta 
resulterar då i att vi får ett mejl i retur som säger 
att brevlådan är full och inte tar emot flera mejl. 
För dessa mejlmottagare och de medlemmar 
som bytt mejladress utan att meddela klubben 
rätt mejladress tar vi bort mejlutskicken. 
Du som saknar mejl från klubben bör kontrollera 
att vi har rätt mejladress. 

Motoriseringens slutfas är inne när det kos-

tar mer att parkera bilen än att köra den.  

    Peter Sellers 
     

Gud skapade människan därför att han    

var besviken på aporna. Efter det sluta-

de han experimentera.  

         Mark Twain  



Svallvågen nr 1,  2011 

5 

Hans Fahlén 

                    OMBK-profil  

 
Hans Fahlén är en verklig trotjänare inom OMBK. Han har varit 

medlem sedan 1963 och har bl.a. genom sitt yrke som elektriker 

varit en stor tillgång för klubben. Under åren 1980 till 2011 har han 

även haft en mängd förtroendeuppdrag. Se här: Pontonvakt 

(bryggfºrman), klubbladskommitt®, varvschef, vice hamnkapten, 

hamnkapten, styrelseledamot, vice ordförande samt materialansva-

rig. Tillsammans med sin kära hustru Gudrun har han även ofta  

varit med på fester och andra klubbaktiviteter. Bl.a. uppdrag inom 

andra organisationer gör att Hans nu trappar ner på engagemanget 

inom OMBK. TACK, Hasse, för dina insatser för klubben! 

       Nisse Levin 

 

Valborgsmässoafton vid klubbhuset 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Kören Phontonerna sjunger in våren på 
klubbhustrappan. Kl. 19.00 

 
Efter sången grillar vi, ta med något att 
grilla. Klubben håller med grillar och 

grillkol. 
Klubbhuset kommer att vara öppet  

efter vårsångerna. 
 

Välkomna! 
Aktivitetskommittén 

 

 

 

 

 

Årets skärgårdsträff har vi för avsikt att avnjuta i när-

området, någonstans vid Trässöï Marieskär,  

fre. den 19 till sön. den 21 augusti. 

Närmare position anslås på anslagstavlan i klubbham-

nen och i anslutning till bryggorna dagarna före. 

De som kan och vill åker ut på fredag, kanske för att 

ha grillkväll. På lördag blir det tävlingar och sillunch 

under dagen. Till kvällen tänkte vi äta kräftor med 

tillbehör. Kanske någon tar med sig gitarr och kompar 

till dryckesvisorna?  

På söndagen avslutar vi träffen med gemensam fika 

innan hemfärd. 

Allt beror på väder och vind. Var och en tar med sig 

mat och dryck för eget behov. 

Frågor? Ring till Stig Lidéhn, 34712. 

VÄLKOMNA!   

Aktivitetskommittén 

          Gumman och gubben satt och tittade på      

vªderprognosen p¬ TV. Metrologen sa: òDet 

kommer att blåsa ca 30 meter per sekund i  

byarnaò 

Gubben sªger: òDet ªr konstigt att det inte ska 

bl¬sa n¬got i stªderna.ò 
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Här kommer ännu ett utdrag ur boken: 

 

Nyköpings och Oxelösunds  

skärgårdsfiskare 
En skildring av fiskare i södra Södermanlands 

skärgård i ord och bild av Bengt Östergren 

Kölshalsen 

Fiskebostället Kölshalsen, enligt 1600-kartan be-

nämnd Kohlsundshalsen, ligger på udden till den 

förkastningsbrant, som bildar Brannäslandets södra 

gräns mot Ålöfjärden. 

På Brannäslandet låg i förhistorisk tid ett vulkaniskt 

alplandskap med branta djärva bergsformer utan 

motsvarighet i vårt land. Under miljoner år bröts 

bergkedjorna ned till en slätt och kan avläsas i ber-

gens strimmighet bestående av bergarterna pegmatit 

och diorit, bildade av magma från jordens innandö-

me, varvat med röd gnejs och vinröda granater. 

Brannäslandet är således det sista minnet av en väl-

dig naturkatastrof i tidernas tidigaste gryning. 

 

Under min vandring landvägen till bostället missade 

jag stigen i dalgången mot udden och kom ut på för-

kastningshyllans sydöstra sida mot Ålöfjärden, där 

en fantastisk planslipad bergsplatå breder ut sig som 

en gammaldags cementerad autostrada med svårfor-

cerade bergssidor. 

Över en spång kommer man slutligen över till en 

berglimpa, på vars nordvästra sida det gamla fiske-

bostället Kölshalsen ligger med utsikt mot   

Utterholmen i närheten av denna geologiska väldig-

het, oberörd av de föregående årmiljonernas om-

välvning av landskapet. Några steg bakom huset 

mot söder ger utsikt över Ålöfjärden med Galtryg-

gens långsmala utgrundning och hela södra skär-

gården i fonden. 

Hamnen med sin brygga och sjöbod ligger i gott 

lä och ger ett bra skydd för alla vindar, även om 

den är relativt grund. Ett stycke ut mot Örsbaken i 

uddens längdriktning ligger den lilla grundklippan 

Kalkgrundet med fyren Kölshalsen på sitt svarta 

fundament och leder sjöfarten från Hävringe in 

till Nyköping. 

 

Hit till Kölshalsen kom 1906 fiskaren Johan Rein-

hold Johansson, Johan på Kölshalsen, med sin fru 

Ida Karlsson, född 1883 i Svärta. 

Johan var född 1877 i Kornhamn i Svärta socken 

och var son till fiskaren och torparen Arvid Jo-

hansson i Kornhamn och dennes hustru Sofia Sö-

derlund från Kvisslinge i Svärta. Johan växte upp 

hos sin farbror, fiskaren Amandus Johansson på 

Ämbetsö i Svärta och tog därefter steget till att bli 

fiskare på Kölshalsen.  

 

Före Johan Johansson som fiskare 

på Kölshalsen var Hilmer Gustafsson, född 1870 i 

Nikolai, som kom till bostället 1896 med sin hust-

ru Augusta Eriksson, född 1867 i Svärta. De ef-

terträdde i sin tur fiskaren Anders Petter Söder-

lund, född 1867 i Svärta., bror till Sofia, och An-

ders Petters hustru Mathilda Andersson, född 

1852 i Svªrta. 

 

Något lantbruk fanns inte i det bergiga landska-

pet, däremot livnärde man ett par kor, som fann 

sitt bete på gräsöppningarna mellan bergknallar-

na. Någon tillgång på färskvatten har inte funnits, 

hushållsvatten har transporterats från fastlandet 

och komsumtionsvatten har erhållits av regnet 

som samlats i hällekar och från taken. 

Fisket bestod av skötï och nätfiske samt notdrag-

ning på de närliggande fiskevattnen samt ute på 

Örsbaken. 

Johan Johansson friköpte fiskebostället 1921 från 

(Forts. p¬ sidan 7) 

Kölshalsen 

Under vårt första försök att nå Kölshalsen landsvägen kom vi 

från början in på fel väg och kom fram till den vik på Brannäs-

landet, där bostället Maren (Marn) i fordomsdags låg. Här 

bodde min farfars fars morfar jaktkaptenen Erik Ahlströms i 

Oxelösund broder skepparen Anders Åhlström f. 1743 med sin 

hustru Anna-Britta Oxelgren under åren 1799-1811. 

Ibland är världen liten - även på Brannäslandet. 


